
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 
 

 

 
1 

Č. J.: MUKV 76555/2024 OŽP    
SPIS. ZN.: MUKV-S 15139/2024 OŽP 
POČET LISTŮ: 1          
POČET PŘÍLOH: 0                          
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0            
VYŘIZUJE: Magdalena Moravcová        
TEL.: 315 739 919    
E-MAIL: magdalena.moravcova@mestokralupy.cz 
DATUM: 11.12.2024 
 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění na základě žádosti pana Jindřicha Trpišovského ,

(dále jen „žadatel“) ze dne 27.11.2024 pro záměr „Domovní vrtaná studna“  k. ú. 
Nelahozeves, dle projektové dokumentace (DUR + DSP) 10/2024, zpracovatel: Ing. Jan Majer, 

hl. projektant: RNDr. Pavel Sysel, CSc., vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

záměr„ Domovní vrtaná studna“ p , k. ú. Nelahozeves, 
  

z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí  
 

je přípustný. 
 

 
Odůvodnění: 
Předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 
1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění obdržel žádost pana Jindřicha Trpišovského,  

(dále jen „žadatel“) dne 27.11.2024 pro záměr „Domovní vrtaná studna“ p k. ú. 
Nelahozeves, pro vydání dle projektové dokumentace (DUR + DSP) 10/2024, zpracovatel: Ing. Jan Majer, , 
B ; hl. projektant: RNDr. Pavel Sysel, CSc.  
Projektová dokumentace řeší zbudování vrtané studny Ne- 5.  Jímaná podzemní voda bude využívána pro kropení. 
Vrtaná studna bude umístěna na pozemku investora na p k. ú. Nelahozeves . 
 
 
 
 

mailto:magdalena.moravcova@mestokralupy.cz


 
2 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, 
dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr je ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí 
možný bez omezujících podmínek, dle speciálních zákonů v gesci odboru ŽP MěÚ Kralupy nad Vltavou. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena 
v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 

Mgr. Jan Kobera 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 

Obdrží: 
Pan Jindřich Trpišovský,  
 
 
Na vědomí: 
Obec Nelahozeves, 
Město Kralupy nad Vltavou – SÚ  

 


		2024-12-12T13:31:55+0000




